
 

 

Č. j. UKFaF/6874/2025-6 

 

ZÁPIS č. 6/2025 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 31. března 2025 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 
prof. Zimčík, Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, prof. Doležal, doc. Duintjer Tebbens, Mgr. Handlová, 
Ing. Chlebková, p. Janovcová, doc. Krátký, doc. Malý, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Szotáková, 
prof. Šatínský, doc. Šklubalová, dr. Šrámková, dr. Valášková, prof. Vávrová, dr. Vokřál 

 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková M., p. Hemerková, Ing. Hubáček, dr. Koula, dr. Maleček 

Župčanová, Ing. Marek, Ing. Navrátilová, p. Opltová. 

Omluveni:  

prof. Wsól 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh podmínek přijímacího řízení ke studiu od AR 2026/2027 pro studijní programy v české jazyce. 

• Podklady akreditace nového navazujícího magisterského studijního programu Fytochemie 

v prezenční formě výuky.   

• Opatření děkana – Harmonogram akademického roku 2025/2026. 

• Žádost o zapůjčení A101 LF HK v době od 22. 9. do 26. 9. 2025. 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Podmínky přijímacího řízení ke studiu od AR 2026/2027 pro studijní programy v anglickém jazyce. 



 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium 

• Připomínky k návrhům na úpravu Řádu přijímacího řízení UK. 

Granty a projekty  

• V „šedé zóně“ výsledků návrhů grantů GA UK (projekty ohodnoceny jako velmi dobré, panely je 

doporučily, ale z důvodu nedostatku financí nebyly podpořeny) v letošním roce skončily projekty 

následujících 7 doktorandů: Moravová, Krestová, Laolertworakul, Šustrová, Šárová, Hrdinová, 

Harčárová. Všem uvedeným studentům byl zaslán děkovný dopis a stávajícím studentům 

(6 studentů) bude přiznáno mimořádné stipendium.  

• Vyplacení odměny hlavním řešitelům projektů Specifického vysokoškolského výzkumu (SVV). 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• V SIS byly řádně schváleny 4 ISP doktorandů, zapsaných ke studiu k 1. 3. 2025. 

• V SIS byla schválena mimořádná hodnocení studia všech doktorandů v 1. ročníku k 31. 3. 2025. 

Do tohoto ročníku v říjnu 2024 nastoupilo 35 doktorandů, z nichž 26 obdrželo hodnocení A, 

5 studentů obdrželo hodnocení B (přičemž v 1 případě bylo založeno mimořádné hodnocení 

na červen) a 1 student byl hodnocen stupněm C. Tři studenti již studia zanechali. 

• Společná promoce absolventů doktorských studijních programů FaF UK s absolventy 3. LF, která 

bude hlavní fakultou, se uskuteční dne 28. 5. 2025 od 10:30 hod. ve velké aule Karolina. 

Promotorem bude prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. 

Kvalifikační řízení  

• Informaci o jmenování Mgr. Petry Pullmannové, Ph.D., docentkou v oboru Lékařská biofyzika 

k 1. 4. 2025. Habilitační řízení proběhlo na LF HK. 

Věda a výzkum  

• Dne 25. 3. 2025 byly schváleny žádosti o podporu ze Strategického fondu děkana programu 

Cooperatio Pharmaceutical Sciences. Rozdělení Strategického fondu děkana a hodnocení vědecké 

činnosti skupin, kateder a řešitelů programu Cooperatio PharmSci v roce 2025 bude rozesláno 

elektronicky a zveřejněno na fakultním intranetu. 

• Informace z koordinačního setkání prorektora pro vědu a proděkanů pro vědu a doktorské studium, 

konaného dne 27. 3. 2025, jehož se online zúčastnil proděkan prof. Štaud. 

• Komise pro etiku ve výzkumu dne 20. 3. 2025 projednala a schválila žádosti dr. Marcela Hrubši 

o posouzení projektu AZV ČR (č. j. UKFaF/153144/2025) a PharmDr. Rony Karahody, Ph.D., 

o posouzení projektu GA ČR (č. j. UKFaF/178184/2025). 



 

 

Granty a projekty  

• FaF UK získala podporu pro 10 (loni 13) nových projektů GA UK od roku 2025 v celkové výši 

2,5 mil. Kč (loni 3,1 mil. Kč) ze 34 podaných (úspěšnost 29 %). Průměrná úspěšnost na celé UK je 

letos 32 %. 

• Pro 30 pokračujících projektů GA UK byly přiděleny finance v celkové výši 7,7 mil. Kč. 

• Kolegiem rektorky byly schváleny SVV na rok 2025 v celkové výši 3,83 mil. Kč: 

o prof. Pour 260 781 

o prof. Šatínský 260 782 

o prof. Štaud 260 783 

o prof. Wsól 260 784 

o prof. Mladěnka 260 785 

o prof. Zimčík 260 786 

(Pro srovnání v roce 2024 bylo projektům SVV přiděleno 3,7 mil. Kč.) 

• Hlavním řešitelům 10 nových a 30 pokračujících projektů GA UK řešených v roce 2025 budou, 

pokud nemají uzavřenu pracovní smlouvu, od května uzavírány DPP. V případě výjezdu na služební 

cestu doktorandi vyplní evidenci pracovní doby a na základě podkladu pro výplatu odměny 

dodaného z katedry na PaM dojde k proplacení odměny. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Žádost SČSF o poskytnutí propagačních a informačních materiálů na Hradecký Majáles, který 

proběhne 18. 4. 2025. 

• 3 žádosti o příspěvek z Fondu internacionalizace pro pracovníky, kterým byla schválena 

zaměstnanecká mobilita v programu Erasmus+. Jedná se o dofinancování kurzovného či 

registračních poplatků. Zmíněné částky byly uvedeny v původních žádostech o zahraniční výjezd. 

Ostatní náklady na cestu a pobyt jsou hrazené z grantu Erasmus+. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Proběhl výběr poskytovatele tiskařských služeb – z bezvadných nabídek podala nejvýhodnější 

nabídku společnost PROTISK, s.r.o., Wonkova 340/8, Hradec Králové, se kterou bude v příštích 

dnech uzavřena rámcová dohoda na období 24 měsíců. 

• Ve spolupráci s SO a odpovědnými proděkany jsme podpořili záměr RUK sjednotit na UK termín 

otevření podávání přihlášek od ak. roku 2025/2026 na 1. 11. 2025. Během listopadu jsou již v plném 

proudu náborové akce, včetně našeho prezenčního Dne otevřených dveří. 

• 17. 3. 2025 proběhla schůzka k přípravě akce „Ve zdravém Hradci zdravý duch“, která se uskuteční 

23. 5. 2025. FaF UK se zúčastní programu v Žižkových sadech, kde budeme mít poradenské 

stanoviště „Kontraindikace a interakce léčiv“ a dále velký stan s workshopy. Na pódiu v krátkém 

vstupu vystoupí pan děkan doc. J. Roh, prof. L. Cahlíková a doc. M. Hronek. Souběžně bude probíhat 

program v ZLR, kde si připomeneme 55. výročí jejího založení. Na programu budou interaktivní 

workshopy, výstavy, ochutnávka čajů a přednáška doc. Hronka. 

https://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin/Ve-zdravem-Hradci-zdravy-duch/


 

 

• 20. 3. 2025 proběhlo natáčení České televize v ZLR, kde byly natočené záběry kvetoucího dřínu 

obecného a podbělu lékařského do krátké reportáže o prvním jarním dni v Hradci Králové. Reportáž 

byla odvysílána v regionálních zprávách. 

• Ve dnech 21. a 26. 3. 2025 proběhlo proškolení studentů FaF UK, kteří se přihlásili jako průvodci 

v ZLR pro sezónu 2025. Proškolení provedla vedoucí ZLR Ing. A. Chlebková. 

• Od 31. 3. 2025 je v platnosti nový ceník propagačních předmětů. Ve vitrínách ve vestibulu byly 

vystaveny nové propagační předměty. 

• Od 1. 4. do 30. 6. 2025 bude v ZLR probíhat Výstava k 55. výročí vzniku Zahrady léčivých rostlin. 

Výstavu budou mít možnost návštěvníci spatřit také během Noci vědců 26. 9. 2025. 

• Zlaté promoce proběhnou 12. 4. 2025 v Karolinu, v současnosti máme potvrzenou účast 23 zlatých 

absolventů (celkem bylo 61). FaF UK bude mít zlaté promoce současně s Právnickou fakultou a FTVS 

ve 12:00.  

• Ve spolupráci se ZLR připravujeme web pro Den botanických zahrad, který se uskuteční 22. 5. 2025. 

• Pozvánky na akce, které proběhnou v následujících dnech na FaF UK: 

o Den Zentivy, 1. 4. 2025 

o Přednáška Pyl a propolis – jejich význam a biologické účinky, 3. 4. 2025 

o Přednáška na ZLR: Jak přežít svůj život, 7. 4. 2025 

o Galerie Na Mostě – Vernisáž výstavy Stanislava Janiga: Linoryty a objekty, 8. 4. 2025 

o Veletrh BAF, 16. 4. 2025 

Oblast mezinárodních vztahů 

• [POSTECH] Global Young Leaders Program – nabídka Pohang University of Science and Technology 

z Korejské republiky na plně hrazený roční výměnný program pro studenty. Žádost se podává online 

do 18. 4. 2024. Zveřejněno na intranetu 19. 3. 2024. 

• Výzva pro studenty – příležitost účastnit se Letní školy v Paříži – nabídka účasti na Letní škole, jež 

je součástí prestižního mezinárodního projektu COPILOT v rámci iniciativy SEED4EU+ v termínu 

23. – 27. 06. 2025. K dispozici je 5 míst pro studenty FaF UK. Možnost přihlášení do 7. 4. 2025. 

Zveřejněno na intranetu 21. 3. 2025. 

• 4EU+ Visiting Professorships 2025 - program nabízí akademickým pracovníkům jedinečnou 

příležitost pro sdílení odborných znalostí a získání nových perspektiv prostřednictvím 

krátkodobého pobytu na jiné 4EU+ univerzitě. Účastníci mohou přednášet, vést výzkumné 

projekty, vyvíjet společné vzdělávací programy nebo se podílet na organizaci vědeckých workshopů 

a konferencí. Doba pobytu zkrácena na 1-2 měsíce. Zaměření na začínající vědce (s 2-7 lety odborné 

praxe po dokončení Ph.D.). Termín pro podání žádosti je 19. 5. 2025. Zveřejněno na intranetu 

24. 3. 2025. 

• Erasmus+ zaměstnanecká mobilita – vzhledem k nečekaně vysokému počtu žádostí o výjezd ve 

2. čtvrtletí 2025 byly kompletně vyčerpány univerzitní finance z Výzvy 24. Výsledky Výzvy 25 by 

měly být známy na konci května. Do té doby není jasné, s jakým rozpočtem můžeme na 

zaměstnanecké mobility počítat. Z tohoto důvodu se nyní diskutuje o možném postupu pro další 

výběrové řízení na 3. čtvrtletí. Konečné řešení bychom měli znát během dubna. 

• V návaznosti na aktuální situaci týkající se potřeby zpřesnit kritéria výběrových řízení z důvodu 

velkého zájmu o zaměstnaneckou mobilitu programu Erasmus+ zatím RUK nebude konat 

propagační seminář a ruší tedy online setkání k zaměstnaneckým mobilitám, původně plánované 

na 3. 4. od 9:00. 

• Erasmus+ ICM – v přípravě příjezdová mobilita z Austrálie (prof. Kolev). 

https://www.faf.cuni.cz/Merch/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin/Den-botanickych-zahrad/
https://www.faf.cuni.cz/Den-Zentivy/2025/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Studium/Celozivotni-vzdelavani/Prednaska-3-4-2025/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin/Prednaska-Jak-prezit-svuj-zivot/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Galerie-Na-Moste/
https://veletrhbaf.cz/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/POSTECH-Global-Young-Leaders-Program/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Vyzva-pro-studenty-%E2%80%93-prilezitost-ucastnit-se-Letni/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/4EU-Visiting-Professorships-2025/


 

 

• Informace o termínu konání konference o internacionalizace ve vysokoškolském vzdělávání 

CEEDUCON (bývalý CZEDUCON): 19. – 20. 11. 2025, O2 Universum Praha. 

Fakulta v médiích 

• Podcast Českého svazu včelařů: Med očima farmaceuta doc. Miloslava Hronka 

• Radnice – pozvánky na přednášky do ZLR a do Galerie Na Mostě. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Horizont Evropa  

o V rámci klastru 1 Zdraví se připravuje vyhlášení témat pro mezinárodní výzkumné konsorciální 

projekty. Otevření výzev je plánováno v květnu 2025, uzávěrky v září 2025. Technologické 

centrum Praha pořádá dne 15. 4. 2025 Národní informační den zaměřený na nové příležitosti 

programu Horizont Evropa pro oblast zdraví a pro relevantní evropskou misi rakovina. 

Kontaktní osobou je Ing. Mgr. Anna Opitz. 

• MŠMT 

o MŠMT vyhlásilo výzvu k předkládání návrhů mobilitních projektů výzkumu, vývoje a inovací 

zaměřených na bilaterální mezinárodní spolupráci Česko – Francie. Uzávěrka je 29. 5. 2025. 

Cílem výzvy je prostřednictvím mobility výzkumníků podpořit bilaterální výzkumné týmy 

s potenciálem uplatnění v mezinárodních výzkumných programech. Způsobilým nákladem 

projektů je pouze cestovné. Délka projektu má být 24 měsíců se začátkem řešení 1. 1. 2026, 

maximální výše dotace na jeden projekt je 200 000 Kč, maximálně 100 000 Kč na jeden 

kalendářní rok. Kontaktní osobou je Ing. Mgr. Anna Opitz. 

Národní projekty 

• AZV 

o FaF UK odeslala pomocí datové schránky 8 návrhů projektů do soutěže AZV MZ ČR VES 2026, 

z toho 3 juniorské (dr. Hrubša, dr. Juhás, dr. Matouš) a 5 standardních (doc. Kitson, doc. Krátký, 

doc. Lenčo, doc. Miletín, doc. Zitko). Dále se podílela na 2 návrzích projektů, a to v roli 

spoluuchazeče s uchazečem FVZ UO (dr. Holas) a jako člen týmu LFHK (prof. Pávek). 

• TAČR 

o Dílčí projekt FaF UK v programu TAČR SIGMA 4. Veřejné soutěže s názvem „Pokročilé 

preklinické testování nových multitargetových ligandů nukleárních receptorů pro terapii 

cholestatických onemocnění“ (prof. Pávek) byl Radou pro komercionalizaci UK doporučen 

k finanční podpoře v plné výši.  

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa/ERC 

https://www.ceeducon.cz/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2025/Med-ocima-farmaceuta-Miloslava-Hronka/?lang=cs-cz


 

 

o Ze strany Evropského centra, Odboru pro vědu a výzkum RUK bude vybraným výzkumníkům 

poskytnut individuální mentoring zaměřený na přípravu žádosti o ERC grant. Jedná se 

o iniciativu určenou pro talentované výzkumníky z lékařských a farmaceutické fakulty UK, kteří 

zvažují podání projektu do výzvy ERC. 

• Inter-Excellence 

o Byl podepsán dodatek k interní smlouvě mezi FaF UK a LF HK. Dle smlouvy bude převedena 

část letošní dotace na LF HK. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Na MŠMT bylo dne 24. 1. 2025 podáno změnové řízení týkající se využití úspor – pořízení 

datového úložiště FaF UK, a dále ÚMCH – pořízení Vysokorychlostní digitální kamery 

s možností připojení k optickým mikroskopům. 

o Poptávkové řízení s názvem Zajištění stravování, ubytování a pronájmu konferenčních prostor 

v rámci 1. výroční konference projektu NETPHARM bylo uzavřeno. Vítězným dodavatelem je 

Nové Adalbertinum. 

o Poptávkové řízení na dodávku propagačních předmětů na 1. výroční konferenci NETPHARM 

bylo uzavřeno. Vítězným dodavatelem je GADAPRO s.r.o. 

o Dne 10. 3. 2025 byl vyhlášen DNS na Laboratorní přístroje 01/2025, Laboratorní materiál 

03/2025 a Chemikálie 03/2025, aktuálně probíhá hodnocení nabídek. 

o Byly vyhlášeny VŘ do odborného týmu pro VZ4 doc. Fialové. 

▪ Z důvodu nepřijetí žádné přihlášky na pozici FaF_VZ4_77 Technický pracovník, výše 

úvazku 0,3 FTE byl prodloužen termín pro přijetí přihlášek do 21. 4. 2025.  

▪ Dne 17. 3. 2025 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ4_75, 76, 96, 97, 98 VP 

Junior, výše 5 x 0,1 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 16. 4. 2025.  

▪ Dne 17. 3. 2025 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ4_99, 100 Student 

Ph.D., výše úvazku 2 x 0,1 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 16. 4. 2025.  

▪ Dne 17. 3. 2025 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ4_101 Student Ph.D., 

výše úvazku 0,2 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 16. 4. 2025. 

o V přípravě Smlouva o poskytování služeb se 3 externími zahraničními experty (VZ4, 

doc. Fialová). 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 26. 3. 2025 vypořádána 4. výzva k doplnění 1. zprávy o realizaci a 2. žádosti o platbu.  

o V přípravě k vyhlášení DNS na laboratorní materiál a chemikálie.  

• ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce) 

o Dne 17. 3. 2025 nabyl účinnosti dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství upravující výši první 

zálohové platby poskytnuté příjemcem (UIACH) partnerům s finančním příspěvkem (FaF UK, 

FN HK). 

o Dne 19. 3. 2025 byla přijata na účet FaF UK první zálohová platba. 

o V přípravě DNS na nákup laboratorního materiálu a vybavení. 

• BIPOLE – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 21. 3. 2025 FNHK jako žadatel projektu vypořádala 3. výzvu k 2. žádosti o platbu. FaF UK 

ke 3. výzvě zpracovala tabulky jako podklad k navýšení cílové hodnoty indikátorů 205 002 

Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních a 244 021 Počet 

přímo ovlivněných osob EFRR intervencí. 



 

 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 26. 3. 2025 proběhla koordinační schůzka na FaF UK k NIVB. 

o V přípravě DNS na nákup laboratorního materiálu a vybavení. 

o Dne 26. 3. 2025 zasláno na PřF vypořádání připomínek k PZP 2024. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Dne 19. 3. 2025 obdrženy 1. připomínky k PZP za rok 2025 - FaF UK prozatím bez připomínek.  

• DS Fafík 

o V souvislosti s novou kalkulačkou školkovného MPSV sloužící k ověření výše limitů úhrady 

rodiče za služby péče o dítě v dětské skupině je připraven nový ceník školkovného od 

1. 5. 2025. 

• ERDF II 

o Dne 14. 3. 2025 byla schválena první zpráva o udržitelnosti projektu za období od 4. 1. 2024 - 

3. 1. 2025. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková a prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Pověření p. Miloše Šimka – vedením Investičního a provozně technického oddělení (IPTO) 

děkanátu od 1. 4. 2025 do doby nástupu nového vedoucího/vedoucí. 

• Hodnocení THP fakulty proběhne na jaře 2025 (duben, květen) v nové aplikaci pro hodnocení THP. 

RUK zajistí proškolení vedoucích i řadových pracovníků cca 3 týdny před plánovaným hodnocením. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Výměna nosných lan a ložisek kladek na výtazích na budově Sever. Tato akce byla schválena v Plánu 

staveb pro rok 2025. Nejnižší nabídku podala firma Otis (stávající servisní organizace na výtahy), se 

kterou bude uzavřena smlouva. 

Oddělení informačních systémů 

• Projekt CRIS – jmenování fakultního koordinátora. Projekt CRIS (current research information 

system) je v rámci univerzity zakotven v tzv. Akčním plánu IT jako celouniverzitní ICT projekt. Nový 

CRIS by měl nahradit aktuálně používané moduly GAP/PAS. Navrženým kandidátem na 

koordinátora za FaF je RNDr. Václav Koula. Počítá se s tím, že interně mu budou na fakultě 

k dispozici pro konzultace a pomoc zástupci GRO, VO.  



 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

• Příprava pro inventarizaci majetku. V současné době byly předány po jednotlivých místnostech 

všechny QR kódy pro označení movitého majetku na jednotlivé katedry a oddělení a ti musí zajistit 

polepení movitého majetku do konce června.  

Oddělení CIT 

• Reinstalace PC/NB na Windows 11. Rezervaci termínů na instalaci Windows 11 do všech počítačů 

a notebooků s výjimkou počítačů u přístrojů je nutné akcelerovat. Rezervace se prakticky zastavily, 

ale stále je nepřeinstalováno cca 400 zařízení, což je 100 pracovních dnů a do konce srpna to bude 

na prahu realizovatelnosti. Po prvním září začne instalace automatická, která uživatele může 

překvapit v pro něj nevhodnou chvíli a může skončit i zneprovozněním zařízení včetně ztráty dat. 

To pak kapacitně nebudou pracovníci CIT schopni řešit tak rychle, jak si budou uživatelé 

představovat. Toto je nutné provést i u PC/NB, kde již došlo automaticky k reinstalaci na Windows 

11! Do konce dubna je rezervace termínů volná podle možností jednotlivých uživatelů. Od 1. 5. 

2025 dojde k cíleným výzvám jednotlivých kateder, pro něž budou vytvořeny termíny, ve kterých 

proběhne instalace všech zbývajících počítačů. 

•  Počítače v síti LabNET. U počítačů, které obsluhují přístroje a jsou z reinstalace na W11 vyjmuty, 

je ale nezbytná kontrola verze operačního systému (příkaz: winver). Všude tam, kde není 

instalovaná verze LTSB/LTSC s podporou, je nutný upgrade, jinak bude takové PC odpojeno od sítě 

LabNET. Upgrade na verzi LTSC je zcela „bezbolestný“ a se zachováním všeho, jak bylo. Jen trvá 

několik hodin až den podle výkonu a HW skladby daného PC. Podporovány jsou pouze verze: 

o Windows 10 2016 LTSB - Microsoft Lifecycle | Microsoft Learn 

o Windows 10 Enterprise LTSC 2019 - Microsoft Lifecycle | Microsoft Learn 

o Windows 10 Enterprise LTSC 2021 - Microsoft Lifecycle | Microsoft Learn 

o Windows 11 Enterprise LTSC 2024 - Microsoft Lifecycle | Microsoft Learn 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily dr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Nový ceník DS Fafík 

• V souvislosti s vydanou kalkulačkou maximální výše úhrady (pomůcka MPS) bude vydán s účinností 

od 1. 5. 2025 nový ceník DS Fafík. 

Plán interního auditu 

• V souladu s OD 13/2019 Výkon vnitřního auditu na Farmaceutické fakultě Univerzity Karlovy 

v Hradci Králové byl vypracování roční plán interního auditu, který zahrnuje audit na těchto 

pracovištích fakulty: 

o DS Fafík 

o České farmaceutické muzeum 

o Ekonomické oddělení děkanátu 

o Vědecké oddělení děkanátu 

https://learn.microsoft.com/cs-cz/lifecycle/products/windows-10-2016-ltsb
https://learn.microsoft.com/en-us/lifecycle/products/windows-10-enterprise-ltsc-2019
https://learn.microsoft.com/cs-cz/lifecycle/products/windows-10-enterprise-ltsc-2021
https://learn.microsoft.com/en-us/lifecycle/products/windows-11-enterprise-ltsc-2024


 

 

o Správní oddělení děkanátu 

o Centrum informačních technologií 

o Katedra tělesné výchovy 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Prodej budov Ak. Heyrovského 

• Kolegium děkana bylo seznámeno s průběžným stavem prodeje budov v areálu Ak. Heyrovského. 

Veřejné zakázky 

• Nadlimitní zadávací řízení dle ZZVZ s názvem: FAF UK – Spektrofotometr 

• V rámci nadlimitního zadávacího řízení dle ZZVZ s názvem: FAF UK – Spektrofotometr dne 

27. 3. 2025 skončila lhůta pro podání nabídek. V současné době probíhá posuzování nejvýhodnější 

nabídky. Kupní smlouva bude uzavřena v měsíci dubnu 2025. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 01/2025, části 1, 2 a 7 

• V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní materiál 

01/2025 byly uzavřeny tyto kupní smlouvy: V části 1 byla dne 5. 3. 2025 uzavřena smlouva se 

společností Pragolab s.r.o. Kupní cena: 58 665 Kč bez DPH. V části 2 byla dne 6. 3. 2025 uzavřena 

smlouva se společností ESCIMEDA s.r.o. Kupní cena: 409 146,90 Kč bez DPH. V části 7 byla dne 

3. 3. 2025 uzavřena smlouva se společností VWR International s.r.o. Kupní cena: 7 085 Kč bez DPH. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 04/2025, neděleno na části 

• V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní materiál 

04/2025, dne 24. 3. 2025 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme jednu nabídku, a to od 

společnosti ROCHE s.r.o. V současné době probíhá posuzování jediné nabídky. Kupní smlouva bude 

uzavřena v měsíci dubnu 2025. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 05/2025, neděleno na části 

• V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní materiál 

05/2025, dne 28. 3. 2025 skončila lhůta pro podání nabídek. V současné době probíhá posuzování 

nejvýhodnější nabídky. Kupní smlouva bude uzavřena v měsíci dubnu 2025. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 01/2025, neděleno na části 

• V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 01/2025, 

byla dne 25. 2. 2025 uzavřena smlouva se společností Lach-Ner, s.r.o. Kupní cena: 173 080 Kč bez 

DPH. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 02/2025, neděleno na části 

• V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 0/2025 

byla dne 25. 2. 2025 uzavřena smlouva se společností Lach-Ner, s.r.o. Kupní cena: 67 250 Kč bez 

DPH. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu – průzkum trhu s názvem: Tiskařské služby pro FaF UK 

• V rámci veřejné zakázky malého rozsahu /průzkumu trhu/ na výběr poskytovatele tiskařských 

služeb jsme obdrželi sedm nabídek. Z bezvadných nabídek podala nejvýhodnější nabídku 

společnost PROTISK, s.r.o., se kterou bude v příštích dnech uzavřena rámcová dohoda na období 

24 měsíců. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem: Překladatelské služby 

• V rámci veřejné zakázky malého rozsahu /průzkumu trhu/ na výběr poskytovatele překladatelských 

služeb z (do) anglického jazyka došlo k dohodě s dosavadním překladatelem, tj. společností 



 

 

Agentura theBESTtranslation s.r.o., uzavření rámcové dohody na dalších 24 měsíců, při zachování 

původních nabídkových cen z r. 2022. Rámcová dohoda bude uzavřena v nejbližších dnech. 

Ekonomické informace 

• Do rozpočtů kateder pro r. 2025 byly vloženy odměny za anglickou a kombi výuku pro letní semestr 

2024/2025. 

• V souvislosti s projektem Mephared 2 probíhají konzultace s poradci RUK ohledně DPH a majetku, 

který je z hlediska evidence a zařazení velmi komplikovaný. 

 

Hradec Králové 10. 4. 2025 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.                                         


